Câmara dos Deputados
          Comissão de Fiscalização Financeira e Controle

REQUERIMENTO DE INFORMAÇÃO N.º           , DE 2011
(Da Comissão de Fiscalização Financeira e Controle)

Solicita ao Ministro da Justiça informações
relativas a fiscalizações realizadas na área de

transportes.

Senhor Presidente:

Com fundamento nos artigos 50, § 2º, da Constituição da República,

115, I, e 116 do Regimento Interno da Câmara dos Deputados, requeiro ouvida a

Mesa, seja encaminhado ao Ministro da Justiça, pedido de informação relativo aos

resultados de fiscalizações realizadas, no corrente ano, pelo Departamento de Polícia

Federal - DPF, no âmbito da Rede de Controle da Gestão Pública, compreendendo os

serviços de restauração e duplicação na BR-101, no Estado de Pernambuco, em

especial os realizados sob a égide do contrato TT-252/2006, firmado entre o

Departamento Nacional de Infraestrutura de Transportes - DNIT e o Consórcio

Construtor.

Acrescento que as informações solicitadas decorrem da aprovação,

no plenário desta Comissão, do Requerimento nº 194/2011, de autoria do Deputado

Mendonça Filho (cópia anexa), na reunião ordinária do dia 19/10/2011.

.

Sala das Comissões,              de outubro de 2011.

Deputado SÉRGIO BRITO
Presidente